
新潟市　土木部　東部地域土木事務所    　　　

　　　日頃、道路行政にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

　　現在、皆様の地域（右記位置図）において、市道嘉瀬蔵岡線２号の電線共同溝工事

　　を進めて参りましたが、他工事との工程調整に時間を要したため、工事期間が延長

　　となりましたのでお知らせいたします。

　　工事期間中はご不便をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

工事番号 東土第１１号

工 事 名 市道嘉瀬蔵岡線２号電線共同溝工事

工事場所 新潟市中央区姥ケ山他　地内

工事期間 令和６年２月５日　～　令和６年７月１９日(予定)

作業時間

（一部夜間作業をする場合があります。）

交通規制

工事概要

※地上の電柱や上空の電線を、地下の空間に収容する施設の整備を

　　●　工事現場は危険ですので、お子様には特にご注意をお願いします。

　　●　通常の交通形態がとれない場合は、その都度「案内板」等でご案内しま

　　　　すので、ご協力をお願いします。

　　●　工事現場および周辺において、お気づきの点がございましたら、下記の

　　　　問い合わせ先までご連絡ください。

　　●　受注者　　　　株式会社大栄建設　　　　　　　　

　　●　発注者　　　　東部地域土木事務所　　　　　　　　　　　　　　　℡　025-382-4944

８：３０～１７：００（土曜・日曜・祝日は、原則休工）

令和６年５月

関係各位

工事期間延長のお知らせとお願い
～電線共同溝（電線類の地中化）工事を行います～

工事の内容

お願い

工事のお問い合わせ先

期間内の一部区間において車両の交通規制を予定しております。

※交通規制や夜間工事を行う場合は事前にお知らせします。

・電線共同溝工　【電線収容管路の埋設】　 Ｌ＝１４３ｍ

・特殊部工　　　【電線分岐BOXの埋設】　　Ｎ＝２基

行う工事です。 標準断面図

管路部

T分岐施設
(分岐桝)
(簡易トラフ)

引込管

工事用車両及び地先車両
の出入り案内誘導

電線共同溝の整備を行います。

一般車輌通行帯 今回の施工範囲
0.65 8.60

路側帯

国道49号
姥ケ山ＩＣ

至 新潟駅南口

至 鵜ノ子ＩＣ

至 ｴｺｽﾀｼﾞｱﾑ

東新潟病院 様

スーパーセンタームサシ 様

位置図 至 紫竹山ＩＣ

北側 南側

歩行者の方は誘導員または案内看板の指示に従って通行願います

出典：新潟市地形図より


